AVISO DE LICITAÇÃO

Instituto de Previdência Municipal dos Servidores Públicos do Município de Viçosa –
IPREVI torna público Pregão Presencial Nº 002/2022. Tipo Menor Preço
Global (12meses), regido pela Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, Lei
federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto nº 3.893,
de 8 de agosto de 2004, Decreto Municipal nº. 3.906 de 21 de fevereiro de 2005,
Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/2014, e demais
condições fixadas no instrumento convocatório. Objeto: a contratação de
empresa especializada do ramo de engenharia e/ou construção civil, em
regime de empreitada por preço global (material e mão de obra), para
execução da obra de reforma da sede do Instituto de Previdência Municipal
dos Servidores Públicos do Município de Viçosa - IPREVI, que inclui área de

salas, banheiros e copa, de uma área privativa de 420,123m². DATA PARA

ENTREGA DO(S) DOCUMENTO(S) PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE

QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, DA

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA/EMPRESA DE PEQUENO PORTE E DOS

ENVELOPES PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: O PREGÃO SERÁ

REALIZADO NO DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2022, COM INÍCIO ÀS 14:00

HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local: IPREVI, situado na Av. P.H. Rolfs, n°
81, 3º andar, Centro, na cidade de Viçosa/MG, sala de reuniões do Instituto. O
Edital poderá ser solicitado pelo e-mail iprevi.vicosa@gmail.com ou pelos telefones:
(31) 3891-3772 / 3891-9009, a partir do dia 08/12/2022. Também estará
afixado no mural do IPREVI. Viçosa, 07 de dezembro de 2022. Carlos Roberto Dias
Júnior – Pregoeiro.